[image: Герб 111!!!!]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  «04» марта 2026 года

	                                          № 13

Санкт-Петербург

        О внесении изменений в постановление
        МА МО МО Обуховский  от 16.10.2025 № 52
       «Об утверждении муниципальной программы
        на 2026 год  и плановый период 2027 -2028 годов
        «Организация и проведение досуговых мероприятий
        для жителей муниципального образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009                            № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,

МА МО МО Обуховский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вести изменения в муниципальную программу на 2026 год и плановый период                   на 2027-2028 годов «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования», утвержденную постановлением МА МО МО Обуховский                 от 16.10.2025 №52 (в редакции постановления МА МО МО Обуховский от 25.11.2025                    № 90), изложив «План реализации муниципальной программы» и «Обоснование и расчеты необходимого объема финансирования программы» в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  местной администрации                                                                                 И.Н. Шкандыбин

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование досугового мероприятия

Натуральные показатели

Сроки
исполнения
	2026 г.
	Плановый период

	Денежные показатели        (тыс. руб.)

2027 г.

2028 г.

1.

Экскурсии для жителей округа

3 экскурсии;
Общее кол-во участников  - 141

Июнь – Август
	600,0
	600,0
	600,0

2.
	Посещение жителями округа новогоднего музыкального спектакля "Конек-Горбунок"

1002 человека

Январь
	1 600,0
	0,0
	0,0

3.
	Посещение жителями округа праздничной концертной программы
«Музыка весны»
	1810 человек
	Март

3 199,6

3 200,0

3 200,0

4.
	Посещение жителями округа концерта «Топфест»
	5 человек
	Март

7,5

0,0

0,0

5.
	Посещение жителями округа музыкального спектакля
	1810 человек
	Ноябрь

3 200,0

3 200,0

3 200,0

6.
	Посещение жителями округа новогоднего представления

1810 человек

Декабрь
	1 792,9
	3 400,0
	3 400,0

	ИТОГО:
	[bookmark: _GoBack]6 578 человека

10 400,0

10 400,0

10 400,0

10 400,0

ОБОСНОВАНИЕ И РАСЧЕТЫ
НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

«Организация и проведение досуговых мероприятий
для жителей муниципального образования»,
целевая статья  951 0801 4400200560 244

	№ п/п
	Наименование досугового мероприятия
	Расчет и обоснование
	2026 г.
	Плановый период

	общая сумма, (тыс. руб.)

2027 г.

2028 г.

	1.
	Экскурсии для жителей МО МО Обуховский

1.1.

Монастыри Тихвина и дом-музей Н.А.Римского-Корсакова

	Количество человек – 47
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия;
- экскурсия по Тихвинскому Успенскому монастырю с посещением Успенского собора и осмотром фресок, церкви Тихвинской иконы Божией Матери,
- посещение дом-музея Н.А.Римского-Корсакова,
- горячий обед;  питьевая вода в бутылках
- экскурсия в Антониево-Дымский монастырь
	200,0
	200,0
	200,0

1.2.

Автобусная экскурсия
в Павловск
	Количество человек – 45
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия,
-  экскурсия по Павловскому парку,
- экскурсия в Павловский дворец,
- горячий обед;  питьевая вода в бутылках;

180,0

180,0

180,0

1.3.
	Автобусная экскурсия
в  Ораниенбаум
	Количество человек – 47
Количество экскурсий – 1
В программу входит:
- трассовая экскурсия,
- экскурсия по парку,
- экскурсия в Меншиковском дворце,
- экскурсия в Китайском дворце,
- горячий обед;  питьевая вода в бутылках.
	220,0
	220,0
	220,0

	Итого по разделу 1:
	600,0
	600,0
	600,0

1.
	Посещение жителями округа новогоднего музыкального спектакля "Конек-Горбунок"
	Примерное количество билетов 1002

1 600,0

0,0

0,0

2.
	Посещение жителями округа праздничной концертной программы
«Музыка весны»
	Примерное количество билетов 1810

3 199,6

3 200,0

3 200,0

3.
	Посещение жителями округа концерта «Топфест»
	5 билетов * 1500 руб.

7,5

0,0

0,0

4.

	Посещение жителями округа музыкального спектакля
	Примерное количество билетов 1810

3 200,0

3 200,0

3 200,0

5.
	Посещение жителями округа новогоднего представления
	Примерное количество билетов 1810
	1 792,9
	3 400,0
	3 400,0

	Итого по разделу 2, 3, 4:
	9 800,0
	9 800,0
	9 800,0

ИТОГО (общая)

10 400,0

10 400,0

10 400,0

image1.jpeg